
 

APPROVAZIONE DEL 
CONTO CONSUNTIVO 2021 

 
Alle ore 08:00 del giorno 28 luglio 2022, presso i locali del Direttore s.g.a. dell’I.S.I.S. 
Pertini Monfalcone, ovvero “da remoto”, 
visto il decreto prot. n. 6224 del 25/05/2022 del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale del Friuli Venezia Giulia Dott.ssa Daniela BELTRAME con il quale  viene 
nominato Commissario ad acta ai sensi dell’art. 23, comma 4, del D.I. n. 129/2018, il 
Direttore s g a Franco CRISTIN in servizio presso l’ISIS Pertini Monfalcone, con la 
funzione di supporto al Dirigente Scolastico del Centro Provinciale Istruzione Adulti di 
Pordenone per provvedere all’approvazione del Conto Consuntivo per l’esercizio 
finanziario 2021; 
vista la nota prot. n. 6330 del 26/05/2022 del Ministero dell’istruzione Ufficio Scolastico 
Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale Ufficio I con la quale si 
trasmette in allegato il decreto di Nomina di Commissario ad acta ai sensi dell’art. 23, 
comma 4, del D.I. n. 129/2018 presso il Centro Provinciale Istruzione Adulti di Pordenone 
del Direttore s. g. a. Franco CRISTIN in servizio presso l’ISIS Pertini Monfalcone; 

vista la documentazione richiesta tramite p.e.o. in data 30 maggio 2022, con particolare 

riguardo alla delibera del Commissario ad acta di approvazione del Programma Annuale 2021 in 

data 12 marzo 2021; 

al verbale n. 4 del 13 maggio 2022 dei Revisori dei Conti con il quale si esprime parere NON 
FAVOREVOLE all’approvazione del Conto Consuntivo 2021; 

ai decreti di variazione e assestamento predisposti nell’esercizio finanziario 2021; 
vista la necessità di deliberare una variazione sull’avanzo di amministrazione al 
31/12/2020 in modo tale da allineare il valore dell’avanzo definitivo al 31/12/2020  con 
quello riportato nel PA 2021 con un incremento di Euro 1.953,00 per un importo 
complessivo di Euro 411.538,26; 
visti i Modelli F e G alla data del 31/12/2021 conseguenti alla predetta variazione; 

visto il Modelli H bis alla data del 31/12/2021 conseguente alla predetta variazione; 

visto il saldo dell’Istituto cassiere al 31/12/2020 e al 31/12/2021; 
tenuto conto che il saldo sul conto corrente postale intestato al CPIA di Pordenone è pari a 
0,00 Euro; 
visti i registri degli inventari al 31/12/2021; 
visti gli artt. 22 e 23 del decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002447 - 28/07/2022 - VI.3 - E



Il Commissario ad acta Cristin Franco 
 

DELIBERA 
 
di approvare il Conto Consuntivo 2021 che riporta sinteticamente 
 
Totale Entrate    Euro 665.834,80 
Totale Spese     Euro 640.530,35 
Disponibilità da programmare  Euro   25.304,45 
 
con gli allegati di seguito indicati che costituiscono parte integrante della delibera: 
 

1) Modello H – conto consuntivo; 
2) Modello I – rendiconto entrate ed uscite; 
3) Modello J – situazione amministrativa; 
4) Modello K – patrimonio attivo e passivo; 
5) Modello L – residui attivi e passivi; 
6) Modello M – spese di personale; 
7) Modello N – riepilogo per aggregato entrate ed uscite; 
8) Relazione illustrativa del Conto Consuntivo 2021; 

 
DISPONE 

 
 la pubblicazione tempestiva della presente delibera e degli allegati facenti parte 

integrante della stessa, sull’Albo on line del sito Istituzionale www.icperco.edu.it e 
la sua conservazione agli atti; 

 la pubblicazione entro quindici giorni dall'approvazione del conto consuntivo, ai 
sensi dell'articolo 1, commi 17 e 136 della legge n. 107 del 2015, nel Portale 
unico dei dati della scuola, nonché nel sito dell'istituzione medesima, sezione 
amministrazione trasparente. 

 

I lavori vengono chiusi alle ore 09:00. 
 
 

Il Commissario ad acta Franco CRISTIN 
Firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 
 
 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002447 - 28/07/2022 - VI.3 - E

http://www.icperco.edu.it/


 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002447 - 28/07/2022 - VI.3 - E


		2022-07-28T09:39:58+0200




